

Nr 432

Av herr **Johanson** i Västervik m. fl., om ökat anslag till stipendier för studier genom korrespondens och vid enskilda realskolor med kombinerad undervisning.

I statsverkspropositionen till årets riksdag har under åttonde huvudtiteln H. Allmänna läroverken m. m. på s. 547—549 upptagits anslag till stipendier för studier genom korrespondens och vid enskilda realskolor med kombinerad undervisning. Statsrådet säger sig av statsfinansiella skäl inte kunna tillstyrka den höjning av stipendiebeloppen som studiehjälpsnämnden begärt och statskontoret i huvudsak tillstyrkt i annat sammanhang.

Med hänsyn till dels penningvärdeförsämringen, dels den kontroll som staten har över stipendiemedlens användning (dessa utbetalas först efter avlagd examen) och dels den erkända ställning korrespondensundervisningen åtnjuter, synes det rimligt att stipendiebeloppen höjes. Härför talar starka sociala skäl. De som läser per korrespondens bekostar sina studier med egna medel, vilket ofta innebär en väsentlig uppoffring för dem, och utför vanligen samtidigt produktivt arbete. Jämfört med elever i vanliga undervisningsanstalter är de klart missgynnade.

Under återopande av vad sålunda anförts får undertecknade hemställa, att riksdagen enligt studiehjälpsnämndens i statsverkspropositionen refererade förslag måtte besluta höjning av de under åttonde huvudtiteln utgående stipendierna, innehållande

dels en höjning från högst 250 till högst 300 kronor av det årliga stipendiebeloppet,

dels ett fastställande av det antal stipendier, som må utgå till varje stipendiat, till fyra vid studier för realexamen och fem vid studier för studentexamen,

dels införande i stället för det förhöjda belopp av 450 kronor, som nu må utgå vid deltagande i preparandkurs under sista studieåret, av ett engångsstipendium (utöver årsstipendierna) av 600 kronor för deltagande i dylik kurs,

och dels en höjning från högst 350 till 450 kronor av det årliga stipendiebeloppet för elev vid enskilda realskolor med kombinerad undervisning; samt medgiva

att för budgetåret 1956/57 må till stipendier som under denna punkt avses utdelas högst 125 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

Eric W. Johanson

i Västervik

Karl Jönsson

Gösta Netzén

Hans Levin

Sven Persson

i Appuna